
 

 

UCHWAŁA NR 60.568.2023 

RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty  

lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Miastu Rydułtowy lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rydułtowy 

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

zgodnie z uchwałą nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty lub 

rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Miastu Rydułtowy lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (dalej ustawa o finansach publicznych), warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz organy lub osoby 

uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. Umorzenie należności z urzędu stosuje się w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych 

w art. 56 ust. 1 i po spełnieniu warunku określonego w art. 56 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Umorzenie należności w całości lub w części może nastąpić na wniosek dłużnika w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

§ 4. Umorzenie należności, o której mowa w § 2 i § 3, powoduje również umorzenie odsetek ustawowych 

za opóźnienie i należności ubocznych w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona należność 

główna. 

§ 5. Umorzenie należności, obciążającej więcej niż jednego dłużnika, może nastąpić wtedy, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 6. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności uprawnieni są: 

1) Burmistrz Miasta – w odniesieniu do należności pieniężnych pobieranych przez Urząd Miasta Rydułtowy, 

2) kierownik jednostki budżetowej – w odniesieniu do należności pieniężnych pobieranych przez tę jednostkę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 6398



§ 7. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym osoby, 

o których mowa w § 6, mogą odroczyć termin spłaty całości albo części należności lub rozłożyć płatność 

całości lub części należności na raty. 

2. Odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie płatności na raty może być udzielone na okres nie dłuższy niż 

12 miesięcy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 

płatności może być dłuższy. 

3. Od należności w stosunku do których zastosowano jedną z ulg wymienionych w ust. 1 nie nalicza się 

odsetek ustawowych za opóźnienie za okres od daty złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów zapłaty, 

chyba że przy zastosowaniu ulgi postanowiono inaczej. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, a także – w przypadku 

odroczenia terminu płatności – jeżeli nie dokona spłaty w odroczonym terminie lub spłaci należności tylko 

w części, pozostała do spłaty należności staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie, obliczonymi od pierwotnych terminów płatności. 

5. Za termin spłaty uważa się datę faktycznego wpływu należności na konto wierzyciela. 

§ 8. Udzielenie ulg następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa cywilnego, 

w szczególności  poprzez zawarcie porozumienia lub złożenie jednostronnego oświadczenia woli przez osoby 

wymienione w § 6. 

§ 9. 1. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz w  § 3 

i § 7 ust. 1 uchwały, udzielanie ulg na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu 

na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, zwanego dalej przedsiębiorcą, stanowiące pomoc 

publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis, której udzielenie następuje w zakresie i na 

zasadach określonych: 

1) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 

352 z 24.12.2013 r., Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020 r.), 

2) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE. L 352 z 24.12.2013 r., Dz. Urz. UE LI 51 z 22.02.2019 r.). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) zaświadczeń lub oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz w art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702), 

2) informacji na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.), 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej przedsiębiorcy na podstawie uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której mowa w rozporządzeniach Komisji (UE) 

wymienionych w ust.1. 

§ 10. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu 

Rydułtowy lub jego jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł i jest 

niższa od kosztów egzekucji należności, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 

w art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych – jeżeli kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo 

większa od tego świadczenia i jednocześnie jest niższa od kosztów egzekucji należności. 

§ 11. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6398



§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i kierownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 14. Uchwała obowiązuje do 30 czerwca 2024 r. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 

 

 

Lucjan Szwan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6398


		2023-08-31T09:36:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




